
HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO  os Autos do processo licitatório referente ao Pregão Presencial nº 043/2018, 

Objeto: AQUISIÇÃO DE ENVELOPES DE PAPELARIA, TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT 80G/M2 E 

ETIQUETAS, PARA SEREM UTILIZADOS NO SERVIÇO DE RADIOLOGIA DA SECRETARIA DE SAÚDE 

(DOIS APARELHOS EM OPERAÇÃO, SENDO UM NO PRÉDIO DA REFERIDA SECRETARIA E OUTRO 

NO NGA 25 JAÚ), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, 1 (UM) ANO Proveniente do Processo Administrativo nº 148-PG/2018. 

  CONSIDERANDO   a inexistência  de interposição  de recursos quanto ao objeto 

do referido Pregão Presencial, bem como o relatório de Sessão , no qual a empresa: 

SYDNEI MARIA DA SILVA CONTREIRA CNPJ nº 24.313.128/0001-73, (ITENS  1, 2, 3 E 4 no valor 

global de R$ 13.343,92 ( Treze mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e dois 

centavos); 

Quanto ao item 5 restou FRACASSADO. 

CONSIDERANDO  que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos 

ermos de que preceitua as Leis nº 10.520/02, 8.666/93, Decreto Municipal nº 5.205/2013 e 

demais legislações pertinentes. 

RESOLVE: 

I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR  o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento nos 

artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto Municipal nº 6594/2013; 

II- DETERMINAR  que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de Registro 

de Preços; 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

Jahu, 04 de dezembro de 2.018. 

SILVIA HELENA SORGI 

SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 


